РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08. 2023 г.                                        г. Бодайбо                                                  № 594-пп
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования в соответствии с Уставом Бодайбинского муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена», утверждённый постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 09.01.2023 г. № 04-п
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования в соответствии с Уставом Бодайбинского муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена», утверждённый постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 09.01.2023 г. № 04-п (далее - административный регламент) следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 21 административного регламента изложить в новой редакции:

«1) Публично-правовая компания «Роскадастр» (далее – ППК «Роскадастр»);
2) абзац 2 подпункта 36 административного регламент изложить в новой редакции:

«Для получения документов, указанных в подпункте 2 пункта 34, а также в пункте 35 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в ППК «Роскадастр» с запросом в виде бумажного документа путем направления по почте, представления непосредственно в орган, либо через МФЦ; в электронной форме путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте ППК «Роскадастр» в сети «Интернет» или Едином портале государственных услуг и муниципальных услуг (функций) или посредством отправки XML-документа с использованием веб-сервисов.»

3) подпункт 2 пункта 85 административного регламента изложить в новой редакции:
«2) в ППК «Роскадастр» – в целях получения выписки из ЕГРН на земельный участок, в отношении которого планируется установить сервитут.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru»

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                            О.В. ГОРИН